
Uchwała nr 254/80/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 30 maja 2016 r. 

 

w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie   

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.), art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu 

konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy 

komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

  

§ 1. Unieważnia się przeprowadzony w dniu 24 maja 2016 r. konkurs na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie. 

 

§ 2. Zarządza się ponowne przeprowadzenie konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 

2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373                 

z późniejszymi zmianami), organ prowadzący publiczną szkołę lub publiczną placówkę 

zatwierdza konkurs albo unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego przeprowadzenie        

w razie stwierdzenia nieprawidłowości ściśle określonych w rozporządzeniu. 

Komisja Konkursowa na posiedzeniu w dniu 24 maja 2016 r. podjęła uchwałę             

o odmowie dopuszczenia jednego z kandydatów do postępowania konkursowego na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica                  

w Nowogardzie, ponieważ oferta złożona w dniu 5 maja 2016 r. zawierała braki formalne, tj.: 

karta oceny pracy nauczyciela z dnia 7 kwietnia 2016 r. nie została opatrzona pieczęcią 

instytucji oraz pieczęcią osoby, która dokonała przedmiotowej oceny. Zdaniem Komisji 

Konkursowej wskazane braki poddają w wątpliwość, czy przedmiotowa ocena została 

dokonana przez osobę do tego uprawnioną. Mając powyższe na uwadze Komisja Konkursowa 

na podstawie złożonej oferty stwierdziła, że kandydat nie spełnia wymagań wskazanych         

w ogłoszeniu konkursu. 

Zarząd Powiatu w Goleniowie po zapoznaniu się z dokumentacją konkursową i opinią 

Radcy Prawnego stwierdził, że zgodnie z § 4 ust. 2 cytowanego rozporządzenia komisja 

podejmuje uchwałę o odmowie dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego 

jeżeli: 

1) oferta została złożona po terminie; 

2) oferta nie zawiera wszystkich dokumentów wskazanych w ogłoszeniu konkursu; 

3) z oferty wynika, że kandydat nie spełnia wymagań wskazanych w ogłoszeniu 

konkursu. 

Jest to katalog zamknięty, zatem uchwała o odmowie dopuszczenia kandydata            

do postępowania konkursowego może nastąpić wyłącznie w przypadku zaistnienia jednej        

z enumeratywnie wyliczonych w przedmiotowym przepisie przesłanek. Brak pieczątki 

urzędowej na prawidłowo podpisanej przez osobę upoważnioną karcie oceny pracy  

nauczyciela nie wypełnia znamion żadnej z przesłanek umożliwiających podjęcie uchwały      

o odmowie dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego. 

Mając powyższe na uwadze należy uznać, że nastąpiła nieuzasadniona odmowa 

dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie i należy skorzystać           

z uprawnienia przewidzianego w § 8 ust. 2 pkt 1 cytowanego rozporządzenia z uwagi na 

nieuzasadnione niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego.  

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: I. Furmańska  



 

 

 

 

 


